A continuación, se refieren los Requisitos para integrar la Junta 

Cívica: 

o Ser de padre y/o madre originario del Pueblo de Santo Tomás 
Ajusco. 

o Haber participado seis años atrás consecutivos en las 
cooperaciones de fiestas patronales (siendo un mínimo de 
$1,500.00 un mil quinientos pesos 00/100 M.N; presentar recibos 
o comprobación alguna de las referidas cooperaciones al año) y/o 
haber participado de manera activa en servicios de la comunidad. 

o No podrá ser miembro de la Junta Cívica, persona alguna que ya 
haya sido miembro de alguna Junta Cívica, anteriormente.

[...]

CONVOCATORIA QUE SERÁ PUBLICADA, EN MAYOR 

PROPORCIÓN Y DIFUSIÓN MASIVA DENTRO DEL PUEBLO DE 

SANTO TOMÁS AJUSCO, ALCALDÍA TLALPAN, CIUDAD DE 

MÉXICO”. 

Del Acta de la Asamblea Cívica de seis de marzo, se advierte 

que inició a las doce horas p.m., participaron 157 (ciento cincuenta 

y siete) personas, y que su desarrollo estuvo a cargo de una 

comisión de 3 (tres) personas, Presidente Crescencio Huerta de la 

Cruz, Secretaria María Neida Romero Olmos y Moderador German 

García Martínez, electos el mismo día. 

Asimismo, que por unanimidad se aprobó a todas personas

[...]

ya que no es posible identificar a las personas que la parte 

promovente aduce no pertenecen a la comunidad, y los actos 

dolosos que les atribuye. 

Por lo expuesto, es que se califica infundado lo alegado por la 

parte actora. 

Ahora bien, respecto a la exigencia de comprobar pagos de al 

menos $1,500.00 (MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.), por 

seis años consecutivos por concepto de cooperación de fiestas 

patronales, de igual forma resulta infundado. 

Debido a que el requisito aludido dispone que se debe demostrar 

la participación de fiestas patronales de seis años consecutivos con

[...]

Aldama, Pablo Galeana, Nicoles Bravo, Josefa Ortiz de 
Domínguez, Filomeno González, Aureliano Rivera. 

• De igual forma, que se difundió en la página de Facebook e 
internet de “Ajusco Radio”.  

• Refieren que la debida difusión se acredita con la alta 
participación en la Asamblea la cual fue de (157) ciento 
cincuenta siete personas. 

En ese orden de ideas, la autoridad tradicional responsable a efecto 

de acreditar sus afirmaciones allegó al expediente las pruebas 

técnicas siguientes: 

Respecto a la colocación de la Convocatoria la autoridad tradicional 

responsable incluyó en sus informes circunstanciados, así como, a